
Приложение №1 

                                                                                                                                                                 к  постановлению администрации МО

«Вознесенское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

                               от 03.10.2016 г. № 319
План мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»

	  Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы   
	Срок реализации
	Источники     
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный 
исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	
	2015
год
	2016
год      

	2017
год      

	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12

	Муниципальная программа

«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017годы»
	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	7 640,751
	 1 389,759
	4 024,292
	2 226,700
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	17 415,201 
	4 263,343 
	13 151,858
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	-
	-
	-
	-
	
	

	Итого
	
	
	
	25 055,952 
	5 653,102
	17 176,15
	 2 226,700
	
	

	Подпрограмма 1

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам»  МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	6 834,082
	 12 56,885
	3 800,497
	2 226,700
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	17 415,201
	4 263,343
	13 151,858
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники    

	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	24 699,283
	 5520,228
	16 952,355 
	2 226,700 
	
	

	
	
	
	
	
	 
	

	
	
	
	
	
	 
	

	
	 
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.2    

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Вознесенское городское поселение».


	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	3 704,551
	4 47,979
	2 581,572
	675,000
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	17 181,44 
	4 026,043
	13 151,858
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.1.
1.2.3.Ремонт автомобильной общего пользования местного значения  ,по пер.Северному в г.п. Вознесенье 

Подпорожского района 

Ленинградской области.

Протяженность - 628м.

Площадь   3454 кв.м.


	2015
	2017 
	Средства 

местного бюджета 
	
	
	845,138
	
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	
	
	1 337,600
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.2

1.2.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Онежская флотилия в г.п. Вознесенье Подпорожского района Ленинградской области

Протяженность – 1068м.

Площадь – 6008кв.м 
	2015
	2017 
	Средства 

местного бюджета 
	
	
	978,182
	
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	
	
	4 990,000
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета 
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.2.1

1.2.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Лесная в г.п. Вознесенье Подпорожского района Ленинградской области

Протяженность – 963,65м.

Площадь – 5300кв.м 
	2015

	2017 

	Средства 

местного бюджета 
	
	
	698,070
	
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»


	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	
	
	6 282,626
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета 
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0-
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.2.2

1.2.2. Ремонт 3 участков дороги общего пользования местного значения по ул. Горная: 1 участок от здания котельной д. № 30-а до д. № 24, 2 участок от пер.Рабочий до пер. Труда, 3 участок от пер. Горный до д. №1 в г.п.Вознесенье, Подпорожский район, Ленинградская областьПротяженность – 963,65м.

Площадь – 5300кв.м 
	2015

	2017 

	Средства 

местного бюджета 
	
	
	60,182
	
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»


	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	
	
	541,632
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета 
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0-
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	20 882,452
	4 474,022
	15 733,430
	675,000
	
	

	Мероприятие 1.2.3
Приведение в нормативное состояние отдельных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
Итого
	2015

	2017

	Средства 

местного бюджета 
	2 996,657
	6 76,032
	1 218,925
	1 101,700
	Организации и предпри-ятия на основании отбо-ра согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О кон-трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-ниципальных нужд»

	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»


	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	 2 996,657
	676,032
	1 218,925
	1 101,700
	
	

	Основное мероприятие 1.3    

Ремонт  дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Вознесенское городское поселение».


	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	 582,874
	132,874
	0
	0
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	237,300
	237,300
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	 820,174 
	267,126
	0,00
	0,00
	
	

	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности дорожного движения» МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»

	2015 год

	2017 год

	Средства 

местного бюджета

	724,395 
	50,600
	223,795
	450,00
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»

	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»


	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	724,395 
	50,600
	223,795
	450,000
	
	

	Основное мероприятие 2.1 

«Мероприятия, направленные на  совершенствование системы организации безопасности дорожного движения»  МО «Вознесенское городское поселение» 


	2015 год
	2017 год
	Средства местного бюджета   


	724,395 
	50,600
	223,795
	450,000
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»
 
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»

	
	
	
	 Средства 
областного бюджета                      
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	-
	-
	-
	-
	
	

	Итого
	
	
	
	724,395 
	50,600
	223,795
	450,00
	
	


Приложение № 2 
к  постановлению администрации

 МО «Вознесенское городское поселение 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области

от 03.10.2016 г. № 319
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	№  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи, тыс.руб.
	Количественные и/или         
качественные целевые        
показатели, характеризующие
достижение целей и решение
задач
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
(2014 год)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	
	
	МБ 
	         ОБ
	
	
	
	2015
год
	2016
год      

	2017
год      


	1.
	Задача 1

Создание качественной дорожной сети за счет повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог местного значения
	7 640,750
	17 415,201
	Увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог
	км
	-
	0,737
	3,026
	1,054

	
	
	
	
	Увеличение площади отремонтированных дворовых территорий и проездов
	кв.м.
	-
	1200
	 0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2

Повышение уровня безопасности дорожного движения


	724,395
	0
	Снижение количества ДТП на автомобильных дорогах

Сокращение числа пострадавших в ДТП


	Ед.
	14
	10
	7
	3

	
	
	
	
	
	Чел.
	2
	1
	1
	1


Приложение № 3 
к  постановлению администрации

 МО «Вознесенское городское поселение 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области

от 03.10.2016 г. № 319 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	№   
п/п
	Наименование подпрограмм 
муниципальной программы
	Источники     
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	2015

 год
	2016

 год
	2017

год

	1
	2
	4
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Вознесенское городское поселение» на 2015 -2017 годы»  
	Итого         
	24 473,078
	5520,228 
	17 176,150
	1 776,700 

	
	
	Средства местного  
бюджета 
	7 057,877
	1 256,885
	4 024,292
	1 776,700

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	17415,201
	4 263,343
	13151,858
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма  2

«Обеспечение безопасности дорожного движения МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»


	Итого         
	724,395
	50,600
	223,795
	450,00

	
	
	Средства местного  
бюджета 
	724,395
	50,600
	223,795
	450,00

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     

	0
	0
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе
	Итого         
	25 279,747
	5653,102
	17 399,945
	2 226,700

	
	
	Средства местного   
бюджета 
	7 864,546
	1 389,759
	4 248,087
	2 226,700

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	17 415,201
	4 263,343
	13 151,858
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
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